CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador que o presente subscreve, vem na forma regimental requerer a

Vossa Excelência que seja realizada nesta casa uma Audiência Pública sobre

AS RESCISÕES DOS EX FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA, para que o

assunto seja tratado por todas as autoridades locais, incluindo o SINSEMPA –

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Região de Paulo Afonso.

O presente pedido se faz necessário mediante a extrema relevância do tema

diante da necessidade da população usuária deste serviço.

Requeiro ainda que, a Audiência Pública seja realizada em 15 de setembro do

ano em curso, caso não seja possível, que esta casa defina uma data o mais breve

possível, tendo em vista a relevância do assunto.

Requeremos que, sejam chamados para a Audiência Pública o secretário de

Administração, o Procurador do Município e o representando do SINSEMPA –

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Região de Paulo Afonso.

Paulo Afonso, 28 de agosto de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador –